
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Горхонская средняя общеобразовательная школа» 

671337, Республика Бурятия, муниципальный район Заиграевский, сельское поселение 

Горхонское, п. Лесозаводской, ул. Лесная, здание 20а  

тел./факс: 8-301-36-50-7-67, эл.адрес ngschool_gorkhon@govrb.ru  

сайт школы/ https://sh-novo-gorxonskaya-gorxon-r81.gosweb.gosuslugi.ru 

 

Приказ 

от 31 августа 2023 года                                                                                                       № 24/2 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

 с 1 сентября 2023 года 

На основании приказа УОА МО «Заиграевский район» от 30.11.2022 № 387 «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ново-Горхонская СОШ» 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию и 

функционированию на базе школы центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

 Дугарова Л.Б., директор школы; 

 Пирогова Н.В., заместитель директора по УВР, учитель химии и биологии; 

 Войлова И.В., учитель физики; 

 Зубакина Е.И., учитель информатики; 

     4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Пирогову Н.В. 

     5. Утвердить кадровый состав центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

№ Ф.И.О. Должность Категория 

1. Пирогова Наталья 

Владимировна 

Руководитель центра «Точка 

роста», 

заместитель директора по УВР, 

учитель биологии, химии 

Первая 

квалификационная 

категория 

2. Войлова Изольда 

Викторовна 

Учитель физики Соответствие 

занимаемой 

должности 

https://sh-novo-gorxonskaya-gorxon-r81.gosweb.gosuslugi.ru/


3. Зубакина Екатерина 

Ивановна 

Учитель информатики  Соответствие 

занимаемой 

должности 

   6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования естественно — научного и технологического направлений «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

   7.Утвердить программы внеурочной деятельности по физике, химии, биологии, 

робототехники, в рамках создания и функционирования Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году 

 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 1 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования естественно — научного и технологического направлений 

«Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 № Наименование 

мероприятия 

Категория 

участников 

Сроки проведения 

мероприятия 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

1.  Разработка основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ естественно-

научной и 

технологической 

направленности    

педагоги ЦО «Точка 

роста» 

август куратор центра, 

педагоги-предметники 

2.  Утверждение графика 

работы Центра, 

расписание занятий 

педагоги ЦО «Точка 

роста» 

август директор, куратор 

центра 

3.  Планирование работы на 

2023 - 2024 учебный год 

педагоги ЦО «Точка 

роста» 

август директор, куратор 

центра, педагоги ЦО 

«Точка роста» 

4.  Торжественное открытие 

Центра «Точка 

роста» 

педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

сентябрь директор, куратор 

центра, педагоги-

предметники 

5.  Подготовка к школьному 

этапу ВСОШ 

педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

сентябрь педагоги-предметники 

6.  Участие в конкурсах и 

конференциях различного 

уровня 

педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

в течение года педагоги-предметники 

куратор центра 

7.  Круглый стол «Формула 

успеха» 

педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

декабрь педагоги-предметники 

куратор центра 

8.  День науки в Точке роста педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

январь педагоги-предметники 

куратор центра 

9.  Неделя физики педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

февраль педагоги-предметники 

куратор центра 

10.  Неделя химии и биологии педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

апрель педагоги-предметники 

куратор центра 

11.  Всероссийский урок 

Победы (о вкладе ученых 

и инженеров в 

педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

май педагоги-предметники 

куратор центра 



дело Победы) 

12.  Отчет - презентация о 

работе Центра 

педагоги ЦО «Точка 

роста» педагоги-

предметники 

май директор, куратор 

центра, педагоги ЦО 

«Точка роста» 

13.  Круглый стол «Анализ 

работы за 2023 - 2024 

учебный год. 

Планирование работы 

на 2024 - 2025 учебный 

год» 

педагоги ЦО «Точка 

роста» 

май директор, куратор 

центра, педагоги ЦО 

«Точка роста» 



 


